
 Município de Itaperuna 
Estado do Rio de Janeiro 
Secretaria Municipal de Gabinete 
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131, 2º andar, Presidente Costa e Silva – CEP.: 28300-000 
Tel.: (22) 3824-6600 

 

DECRETO Nº 6021 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de 
suas atribuições legais e considerando o que consta do Processo 
Administrativo PMI nº 10.262/2018, 
 
 

D E C R E T A : 
 
 

Art. 1º - Fica criada uma COMISSÃO INTERDISCIPLINAR DE 
DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL  composta dos membros abaixo 
relacionados, a saber: 

 
� Demetrio Hamam Pillar de Oliveira – Procurador Geral do Município; 
� Adilson Pereira Peres – Secretário Mun. de Desenvolvimento, Ind. e Com.; 
� Carlos Alessandre Vieira Serodio – Secretário Mun. de Administração; 
� Decio Macedo – Secretário Mun. de Gabinete; 
� Martha Valeria Cerqueira Souza – Secretária Mun. da Receita; 
� Jeane Hespanhol Mozer – Secretária Mun. de Ambiente; 
� Fernanda Rodrigues Junqueira – Servidora efetiva, Coord. do CEREST-NO; 
� Ramoniele de Souza Garcia – Coordenadora Mun. de Turismo; 
� Valdeir Lopes Navega – Servidor efetivo da Sec. Mun. de Desenv., Ind. e Com.; 
� Celia de Fatima Pereira da Silva – Sala do Empreendedor; 
� Nelson Rocha Filho – Coordenador Regional do Sebrae Itaperuna/RJ; 
� José Magno Vargas Hoffmann – Presidente da Firjan Itaperuna/RJ; 
� Padre Geraldo Gualandi – Obras Sociais do Padre Geraldo; 
� Enildo Rosa Virgilio – MOABI. 

Art. 2o - Publique-se e cumpra-se. 
 

Itaperuna, 07 de fevereiro de 2019. 
 
 

MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO 
PREFEITO MUNICIPAL 


